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پروژه راه آهن یکی از مطالبات چندساله مردم 
شهرستان گناباد و شهرهای اطــراف است که 
مدت ها بود بر ریل وعده ها مانده بــود. پس از 
ــردم ایــن منطقه  گذشت چندین ســال حــالا م
منتظرند تا بــالاخــره طلسم راه آهـــن مشهد –
زاهدان بشکند و ریل وعده ها به ایستگاه پایانی 
خود برسد و  آرزوی دیرینه مــردم گناباد برای 
اتــصــال بــه خــط ریلی ســراســری محقق شــود. 
عنوان  بــه  مشهد،   – چابهار  آهــن  راه  ساخت 
طولانی ترین خط آهــن ایـــران، جــزو مصوبات 
ــم است  سفر اعــضــای هیئت دولــت نهم و ده
ــاه ســال ۱۳۸۹ در جــریــان سفر  کــه ۱۵ آذرمـ
ــورت گرفته  رئیس جمهور وقــت به چابهار ص
بود. عملیات خط ریلی چابهار- مشهد به طول 
حــدود هــزار و ۶۰۰ کیلومتر اســت که با عبور 
از شهرهای ایرانشهر، خــاش، زاهـــدان، زابل 
 ، گناباد  قاین،  بیرجند،  نهبندان،  )میلک(، 
سرخس درنهایت به مشهد متصل می شود. لذا با 
توجه به بهره برداری از خط ریلی خواف به هرات، 
تکمیل این خط ریلی از ضرورت های مهم رونق 
اقتصادی منطقه و تکمیل دالان شرق کشور به 

شمار می رود.
اتصال ریلی خــواف به هــرات در کنار ساخت 
راه آهن چابهار – زاهدان – مشهد در مسیر دالان 
جنوب به شمال از طرح های کلیدی در شرق 
ایران و نویدبخش توسعه و رونق اقتصادی منطقه 
و مکمل توسعه دالان شرق کشور و افزایش تعامل 

با کشورهای منطقه است.
از مجموع یک هزار و ۵۳۸ کیلومتر خط ریلی 
مشهد – زاهدان به چابهار، ۶۲۸ کیلومتر بین 
چابهار به زاهدان و ۹۱۰ کیلومتر در قالب سه 
قطعه در حدفاصل یونسی بجستان – گناباد – 
زاهدان قرار دارد. در این میان خط ریلی یونسی 
بجستان – گناباد به عنوان قطعه نخست خط 
ریلی مشهد – زاهدان در سال ۱۳۹۶ با اعتبار 
۵۷۰ میلیارد ریال آغاز شد و در مراحل بعدی 
اعتبار تخصیصی به آن بالغ بر یک هزار میلیارد 
ریــال افزایش یافت. این خط ریلی درمجموع 
۳۸ ایستگاه اســت که دو ایستگاه آن  دارای 
در طول قطعه نخست در یونسی و گناباد قرار 
دارد.  درمجموع سه قطعه خط ریلی یونسی 
بجستان – زاهدان، یک قطعه از یونسی تا گناباد 

و دو قطعه از گناباد تا زاهــدان درحــال احداث 
است.

توقف ریل یونسی به گناباد	 
 معاون امور راه و ترابری سازمان برنامه و بودجه 
ــاه امــســال بــه گناباد سفر  ــردادم کشور کــه خ
ــرد، در جریان بــازدیــد از طــرح هــای احــداث  ک
فرودگاه و طرح های عمرانی این شهرستان 
گفت: اختصاص اعتبار برای تکمیل خط ریلی 
یونسی به گناباد به عنوان قطعه نخست خط ریلی 
مشهد، زاهــدان به چابهار نیازمند هماهنگی 
و پیگیری بیشتر از محل صندوق توسعه ملی و 
اجرایی کردن مصوبه هیئت دولت در این زمینه 
است. ساسان زاهدی با اشاره به توقف احداث 
کمبود  دلیل  به  گناباد  به  یونسی  ریلی  خط 
منابع اعتباری از ابتدای امسال تاکنون افزود: 
اعتبارات طرح بخش های مختلف خط ریلی 
مشهد، زاهدان و چابهار در سال جاری نسبت به 
سال گذشته دوبرابر افزایش داشته که متناسب 
با وضعیت پیشرفت فیزیکی اعتبار اختصاص 

می یابد. 
وی گفت: سرعت بخشی به اختصاص اعتبار 
ــلــی مــذکــور، نیازمند  ــط ری ــرای خ ــ بـــرای اج
هماهنگی و پیگیری های بیشتر از طریق وزارت 
راه و شهرسازی و دستگاه های اجرایی ذی ربط 
و شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور است. معاون امور راه و ترابری سازمان 
برنامه و بودجه کشور بیان کرد: تکمیل طرح 

احداث راه آهن زاهدان، زابل، بیرجند و اتصال 
آن از طریق خط ریلی یونسی به مشهد از سال 
های گذشته به عنوان یک اولویت موردتوجه این 
سازمان قرار داشته  و طبق مصوبه هیئت دولت 
منابع اعتباری از محل صندوق توسعه ملی برای 
آن درنظر گرفته شده است که برای بهره گیری 
از منابع اعتباری این صندوق ساز و کار ویژه ای 

پیش بینی شده است.

پیشرفت 83 درصدی 	 
در این زمینه مدیر طرح احداث خط ریلی یونسی 
به گناباد گفت: این طرح تا سال قبل با پیشرفت 
خوبی درحال اجرا بود، به طوری که در مقایسه 
های  استان  در  ریلی  خطوط  سایر  قطعات  با 
از  بلوچستان  و  سیستان  و  جنوبی  خــراســان 
پیشرفت مطلوب تری برخوردار است و تاکنون 
۸۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. ولی از ابتدای 
امسال هیچ گونه اعتباری به آن اختصاص نیافته 
و کمبود اعتبار و نقدینگی، موجب توقف اجرای 
این طرح ریلی در جنوب استان خراسان رضوی 

شده است.
ــن خــط ریلی از  ــزود: ای ــا افـ  ابـــوذر خــواجــه رض
ایستگاه راه آهن یونسی بجستان آغاز می شود 
و تا ایستگاه شهر بیدخت گناباد ادامه می یابد 
و تاکنون عملیات زیرسازی و یک لایه روسازی 
آن در ۳۵ کیلومتر نخست قطعه به طور کامل 
انجام شده است. وی افزود: جانمایی و مطالعات 
و ایستگاه مسافری خط ریلی  پایانه  ــداث  اح

مذکور انجام شده و پیگیری هایی در زمینه تعیین 
پیمانکار و اجرای آن نیز درحال انجام است تا 
ــداث خط(  همزمان با اجــرای مرحله دوم )اح
عملیات احداث پایانه نیز شروع شود. وی گفت: 
در این مسیر یک ایستگاه سوزن بانی در کیلومتر 
۲۴ و یک ایستگاه مسافری در کیلومتر ۴۸ بین 
تقاطع روشناوند و قوژد گناباد )حدفاصل جاده 
گناباد – قوژد – روشناوند( تعریف و تصویب شده 
که ۳۵ کیلومتر آن تکمیل شده است و عملیات 
خاکی ۱۳ کیلومتر باقی مانده در صورت تامین 
اعتبار لازم ظرف ۱۸ ماه آینده اجرا می شود. 
اجرا  در  مشکل  مهم ترین  گفت:  خواجه رضا 
و تکمیل خط ریلی یونسی به گناباد عــاوه بر 
کمبود اعتبار، ساخت پل تقاطع خط آهن با 
مسیر جاده ای گناباد – مشهد است که اجرای 
آن به طــول ۲۴۰ متر نیازمند اعتبار زیــادی 
است و تاکنون طرحی برای عملیات روسازی، 
ریل گذاری و ساخت ایستگاه مسافری آن تعریف 

نشده است.

نیازمند اعتبار ملی 	 
ــورای  ش مجلس  اقــتــصــادی  کمیسیون  عضو 
اسامی بر لزوم در اولویت قرارگرفتن ساخت 
ــرد و  ــرق کــشــور تاکید ک و تکمیل راه آهـــن ش
پیشرفت عملیات ساخت خط ریلی شرق کشور 
ــدان در سیستان و  را در قطعات چابهار - زاه
بلوچستان و همچنین راه آهن یونسی - گناباد 
واقع در جنوب خراسان رضوی خوب توصیف 
کرد و گفت: این عملیات در مسیر ریلی قاین 
استان خراسان جنوبی تا زاهدان پیشرفت قابل 

توجهی ندارد که باید شتاب گیرد.
مجلس  در  بجستان  و  گناباد  ــردم  م  نماینده 
ــورای اسامی افــزود: عملیات زیــرســازی و  ش
۵۸ کیلومتری  ساخت پل های خط راه آهـــن 
یونسی - گناباد به عنوان قطعه نخست مسیر 
ریلی مشهد - زاهدان - چابهار تاکنون پیشرفت 
فیزیکی خوبی داشته ولی آغاز ریل گذاری در این 

مسیر نیازمند تکمیل زیرسازی آن است.
رئیس مجمع نمایندگان استان خراسان رضوی 
افزود : ظرف روزهای آینده شتاب بخشیدن به 
روند ساخت این طرح و اختصاص اعتبار مورد 
نیاز آن در قالب نشستی با حضور وزیــر راه و 
شهرسازی، مدیران شرکت زیرساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور و همچنین معاون 
خزانه داری وزارت امور اقتصادی و دارایی مورد 

بررسی و مذاکره قرار می گیرد. صفایی  متوسط 
هزینه هر یک کیلومتر ریــل گــذاری در مسیر 
راه آهن را ۲۰۰ میلیارد ریال ذکر و بیان کرد: 
بر این اساس تکمیل خط ریلی در دست ساخت 
یونسی - گناباد و متعلقات آن نیازمند ۱۲ هزار 
میلیارد ریال اعتبار است. وی بر اهمیت راه آهن 
شرق کشور در توسعه ارتباطات بین المللی ایران 
به ویژه با شرق آسیا تاکید و بیان کرد: سازمان 
۴۲ درصــد جمعیت  همکاری های شانگهای 
و ۲۵ درصــد از حجم تولید ناخالص جهان به 
ارزش ۲۲ هزار میلیارد دلار را به خود اختصاص 
داده در حالی که بیشتر کشورهای عضو آن نظیر 
ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، قرقیزستان، 
تاجیکستان، پاکستان و افغانستان واردکننده 

سوخت و فراورده های نفتی هستند.
وی ساخت و تکمیل مسیر راه آهــن یونسی - 
بجستان - گناباد را به عنوان یک قطعه مهم از 
خط ریلی شرق کشور و همچنین خط نخست 
راه آهن مشهد - زاهدان - چابهار را یک ظرفیت 
اقتصادی بی بدیل توصیف و بیان کرد: این مسیر 
حمل و نقل ریلی زمینه دسترسی کشورهای 
آسیای مرکزی را به آب های آزاد هموار می کند 
تا منابع و کالاهای آن بخش از قاره بزرگ آسیا 
از طریق راه آهن شرق ایران به دیگر نقاط جهان 
صادر شود. وی افزود: به زودی قسمت گناباد 
–بیرجند به مناقصه می رود و  پس از آن ایستگاه 

گناباد در مناقصه قرار خواهد گرفت.

اشتغال 1٠ هزار نفر با کشت 
زعفران در تایباد

کلثومیان/ مدیر جهاد کشاورزی تایباد گفت: بر اساس محاسبات انجام 
شده، کشت زعفران در تایباد زمینه اشتغال را برای بیش از ۱۰ هزار نفر 
در سال فراهم کرده است. جواد اعتضادی افزود:  شهرستان تایباد 
به لحاظ سطح زیرکشت زعفران رتبه چهارم و در تولید این محصول 
رتبه سوم استان را از آن خود کرده و بیش از ۷۰ درصد زمین های 
تحت کشت زعفران در تایباد، بالای یک هکتار است.وی تصریح کرد: 
متوسط عملکرد مزارع زعفران در هر هکتار ۴/۸ کیلوگرم و میزان 
تولید کل زعفران شهرستان سالانه حدود ۳۰ تن است. وی خاطرنشان 
کرد: در سال زراعی گذشته به دلیل خشکسالی و افزایش دمای هوا، 
تولید زعفران در تایباد بیش از ۶۵ درصد کاهش داشت.مدیر جهاد 
کشاورزی تایباد همچنین گفت: بر اساس پیش بینی ها، امسال حدود 
۲۲ تن زعفران در این شهرستان تولید خواهد شد و هم اکنون فقط سه 
واحد فراوری و بسته بندی زعفران با ظرفیت چهار تن در شهرستان 

فعالیت دارند.

رئیس شورای اسامی شهر بردسکن 
اعام کرد:

الحاق منطقه مجدآباد به محدوده 
شهری در دستور کار نیست

علی نوری/ رئیس شورای اسامی شهر 
این  هفتگی  جلسه   حاشیه  در  بردسکن 
شــورا گفت: الــحــاق منطقه مــجــدآبــاد به 
محدوده خدمات شهری با توجه به وجود 
باغ ها در آن، ممکن نیست و در دستورکار 
قرار ندارد. محمد یوسفی با تکذیب خبری 
شهر  به  مجدآباد  منطقه  این که  بر  مبنی 
الحاق می شود و در محدوده خدماتی قرار 
می گیرد اظهار کرد: با توجه به درخواست 
مکرر مالکان منطقه مجدآباد برای برقراری 
انشعاب برق در این منطقه، شورای اسامی 
ــرداری بــا طرح  ــه شهر بنا بــر پیشنهاد ش
بازآفرینی مناطق فرسوده و سکونتگاه های 
غیردایمی موافقت کرد  تا در صورت تایید 
آن در کمیسیون ماده ۵ ، بتوانند از نعمت 
برق  برخوردار شوند. یوسفی با اشــاره به 
بردسکن  شهر  در  دیگری  مناطق  این که 
وجــود دارد که باید در آینده به محدوده 
شهری الحاق شوند، خاطرنشان کرد: با 
توجه به وجود باغ ها در منطقه مجدآباد و 
عدم تغییر کاربری این منطقه به  مسکونی، 
الحاق آن به محدوده شهری ممکن نیست. 

پیش بینی برداشت 18 تن 
زعفران خشک در رشتخوار

خــاکــشــور /فــرمــانــدار 
رشتخوار   شهرستان 
برداشت  پیش بینی  از 
۱۸ تن زعفران خشک 
در این شهرستان خبر 
داد. به گزارش خراسان 
رضوی، حسین باهوش 
گفت: رشتخوار  با دارا 

بودن بیش از ۶۵۰۰ هکتار سطح زیرکشت زعفران یکی از قطب های 
تولید زعفران در استان به شمار می رود. وی افزود: متأسفانه به دلیل 
کاهش شدید منابع آبی و خشک شدن قنات ها، شاهد تک محصولی 
شدن کشاورزی در منطقه هستیم. وی  تصریح کرد: استفاده از دیگر 
ظرفیت های موجود در شهرستان مانند معادن می تواند نقش مهمی 
در ایجاد اشتغال در شهرستان داشته باشد که استفاده از این ظرفیت ها 
به برنامه ریزی مناسب نیاز دارد و کمک همه مسئولان استانی و 
شهرستانی را می طلبد. وی همچنین گفت: پیش بینی می شود امسال 

۱۸ تن زعفران خشک در شهرستان تولید شود.

اداره کتابخانه های عمومی بردسکن ؛ فقط با یک نفر!
علی نوری/  رئیس اداره کتابخانه های عمومی 
شهرستان بردسکن گفت: اداره کتابخانه  های 
عمومی  شهرستان بردسکن  حدود ۲۰ سال 
است در شهرستان فعالیت خود را به صورت 
مستقل  شروع کرده است و متاسفانه به دلیل 
کمبود نیرو طــی ایــن ســال هــا همچنان یک 
نفره اداره می شود و از داشتن  یک خودرو نیز 
محروم اســت. مهدی زارعــی  با گرامیداشت 
هفته کتاب و کتاب خوانی  و شعار این هفته 
با عنوان »ما همانیم که می خوانیم«، گفت: 
در طول این هفته بیش از ۱۰ عنوان برنامه   
های  کتابخانه  در  رایگان   عضویت  جمله  از 
عمومی، نواختن زنگ کتاب و کتاب خوانی 
در مدارس، اهدای کتاب به مناطق عشایری، 
برگزاری نشست بصیرتی بانوان  کتاب خوان، 
ــرای برنامه هــای فرهنگی کتاب خوانی،  اج
نشست با روحانیون،  محفل حافظ خوانی و...  
با مشارکت اداره فرهنگ و ارشــاد اسامی، 
آموزش و پرورش ، شهرداری ، شورای اسامی و 
سپاه برگزار می شود. وی با بیان این که کتابخانه 
های عمومی شهر انابد و شهر شهرآباد تنها در 
شیفت صبح فعالیت دارند،افزود: با توجه به 
این که بیشتر دانش آموزان،  صبح در مدرسه 
هستند  و وقت مطالعه ندارند، می طلبد  با تامین 
نیرو و دریافت مجوز،  شیفت بعدازظهر نیز در 
این  کتابخانه ها فعال شود.  وی با بیان این که 
با توجه به پراکندگی روستاها، برای سرکشی 
از کتابخانه ها نیاز به یک خودرو داریم، افزود:  
برای انجام امور نهاد کتابخانه ها مجبورم از 
خــودروی شخصی  استفاده کنم.  وی گفت: 
هم اکنون کتابخانه های عمومی شهرستان تنها  
پنج نفر کتابدار دارد که برای فعال کردن شیفت  
بعدازظهر به چهار کتابدار دیگر نیاز است.  
رئیس اداره کتابخانه های عمومی بردسکن  
با بیان این که طبق قانون،  روستاهایی می 
توانند از نعمت کتابخانه برخوردار شوند که 
جمعیت آن ها  دوهزار و ۵۰۰ نفر باشد، افزود: 
به  بردسکن  شهرستان  در  روستاها   بیشتر 

جمعیت  دلـــیـــل 
پایین مشمول این 
قانون نمی شوند.  
زارعــی بیان کرد: 
این قانون باید در 
یی  ن ها ستا شهر
ــن  ــک ــردس مــثــل ب
تجدیدنظر  ــورد  م
ــرار  ــری ق ــگ ــازن و ب
ــا دیــگــر  ــرد تـ ــی ــگ ب
روستاها بتوانند از 

نعمت کتابخانه برخوردار شوند.  وی این نوید 
را نیز به مردم منطقه داد: درصورت تخصیص 
اعتبار ۳۰۰ میلیون تومانی که از محل اعتبارات 
از امکانات مصوب  مــتــوازن  قانون استفاده 
شده است، کتابخانه سیار را در شهرستان راه 
انــدازی می کنیم که خوشبختانه سال قبل با 
اعتبار ۱۲۸ میلیون تومان  تجهیزات جانبی آن 
خریداری شد. وی افزود: درصورت تخصیص 
۱۰۰ درصدی این اعتبار  سال آینده بردسکن  
در ردیف شهرهای دارای کتابخانه سیار قرار 

می گیرد.

بردسکن  سالن مطالعه  ندارد	 
یک  داشتن   از  بردسکن  این که  بیان  با  وی 
ــزود: با توجه  ــت،اف سالن مطالعه محروم اس
به  آن  تبدیل  و  کتابخانه ها  کاربری  تغییر  به 
ــگــاه اجــتــمــاعــی، مــی طــلــبــد  بـــرای  ــای یــک پ
ــک ســالــن مــطــالــعــه اقــدام شـــود تا  ــداث ی ــ اح
مراجعه کنندگان در آن به  مطالعه دروس خود 
بپردازند. زارعی بیان کرد: شهرستان بردسکن 
دارای چهار باب کتابخانه عمومی است که دو 
کتابخانه دیگر نیز در روستاهای کوشه و شفیع 
آباد تکمیل شده اند و  پس از واگذاری و تامین 

نیرو،  فعالیت خود را آغاز خواهند کرد.
وی با بیان این که این کتابخانه ها دارای ۶۸ 
ــزود: ۸۰ درصد  ــت،اف هــزار نسخه کتاب  اس
کتاب ها عمومی و کودک و ۲۰ درصد کتاب ها  

کمک  آموزشی و دانشگاهی اســت. زارعــی  
ــای عمومی این  تــعــداد اعــضــای کتابخانه ه
شهرستان را ۱۶ هزار نفر اعام کرد و گفت:  
طــی یــک ســال گذشته ســه هــزار و ۸۰۰ نفر  
عضویت خود را تمدید کرده اند و هرماه  به طور 
متوسط  پنج هزار نسخه کتاب به امانت داده می 
شود.  وی افزود: خوشبختانه  کتابخانه های 
ــه لــحــاظ فــضــای مــطــالــعــه و  ــان بـ ــت ــرس ــه ش
تجهیزات مشکلی ندارند ولی ضرورت دارد  با 
مشارکت خیران برای احداث سالن مطالعه 
اقدام جدی  انجام شود. وی همچنین گفت:  
طرح اهــدای کتاب دفاتر مدیران ادارات در 
شهرستان بردسکن اجرا شده است که تاکنون 
فرمانداری، تبلیغات اسامی، فرهنگ و ارشاد 
اسامی  و کمیته امداد، کتاب های خود را به 
تعداد سه هزار نسخه به نهاد کتابخانه ها اهدا 
کرده اند. رئیس اداره کتابخانه های عمومی 
بردسکن همچنین  افزود: کتابخانه  حاج سید 
مجتبی حسینی  روستای شفیع آباد که از سال 
۹۸ با اعتبار یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
تکمیل و تجهیز شده، به دلیل تامین نشدن نیرو 
سه سال است  که  بااستفاده مانده است. وی 
خاطرنشان کرد:  طی  سه سال گذشته برخی 
از اعضای کتابخانه ها که کتاب به امانت برده اند 
متاسفانه  تاکنون تحویل نداده اند که جریمه 
دیرکرد کتاب ها بیش از ۳۲۴ میلیون ریال 

است که باید پرداخت کنند. 

گزارش

حمید صفری

 یک کشته بر اثر واژگونی سمند
 در محور سرخس - مشهد

محمودی/  رئیس اورژانس شهرستان سرخس از واژگونی یک 
ــودروی سمند  با  یک کشته و پنج مصدوم در محور  دستگاه خ
سرخس - مشهد خبر داد. به گــزارش خراسان رضــوی، محمد 
برغمدی افزود: متاسفانه روز گذشته خبر واژگونی یک دستگاه 
خودروی سمند حدفاصل روستای  گنبدلی تا شورلق به مرکز 
اورژانس  شهرستان رسید که در این حادثه یک نفر فوت کرد و پنج 

نفر نیز مصدوم  شدند.
وی با بیان این که از مصدومان یک نفر وضعیت وخیمی دارد، 
تصریح کرد: بافاصله ۴ دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام 

شدند و مصدومان را به بیمارستان لقمان سرخس  انتقال دادند.

دستگیری سارق کارگاه صنعتی در فریمان

فرمانده انتظامی شهرستان فریمان  حسن اصغرفریمانی / 
گفت: متهم به سرقت ۳ میلیارد ریال از اموال یک کارگاه صنعتی با 
تاش کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان دستگیر شد. به گزارش 
خراسان رضوی ،سرهنگ جواد ابراهیمی گفت: در پی سرقت 
بیش از ۳ میلیارد ریال از اموال کارگاهی در یکی از شهرک های 
صنعتی شهرستان فریمان، موضوع به صورت ویژه در دستورکار  
کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت و درنهایت، یک متهم به سرقت 
در این زمینه شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه در مخفیگاهش 
دستگیر شد. وی تصریح کرد: متهم ۳۰ ساله پس از انتقال به مقر 
انتظامی در تحقیقات به عمل آمده و دربرابر مستندات پلیس به 

جرم خود اعتراف کرد.
فرمانده انتظامی فریمان با اشاره به دستگیری یک مالخر در این 
زمینه و کشف اموال سرقتی و معرفی متهمان به مراجع قضایی، 
خاطرنشان کرد: رعایت نشدن اصول امنیتی و حفاظتی و نبودن 

نگهبان مطمئن در محل، از علل وقوع این سرقت بوده است.

 بازدید گردشگران اروپایی
 از بناهای تاریخی تایباد 

کلثومیان/ رئیـس اداره میـراث فرهنگی، 
تایبـاد   دسـتی  صنایـع  و  گردشـگری 
از بازدیـد تعـدادی گردشـگر اروپایـی از 
بناهـای تاریخی تایبـاد خبر داد. بـه گزارش 
دو  افـزود:  کارگـزار  رضـوی،  خراسـان 
گردشـگر اسـپانیایی از بنا هـای تاریخـی 
تایبـاد از جمله مزار مولانـا زین الدین ابوبکر 
تایبادی، میل کـرات و ربـاط تاریخی عباس 
آباد دیـدن کردنـد. ایـن زوج اسـپانیایی، در 
مسـیر مشـهد بـه تایبـاد، از بنا هـای تاریخـی 
شهرسـتان های فریمـان و تربـت جـام نیـز 
بازدیـد کردنـد.وی تصریـح کـرد:  در ۱۰ 
از  دیگـر  گردشـگر  دو  هـم،  گذشـته  روز 
تایبـاد  از بنا هـای تاریخـی  ایتالیـا  کشـور 
بازدیـد کـرده بودنـد.وی خاطرنشـان کـرد: 
هم اکنـون ۱۳۰ اثـر تاریخـی در شهرسـتان 
ایـن  از  تایبـاد شناسـایی شـده اسـت کـه 
تعـداد،  ۹۰ اثـر در فهرسـت آثـار ملـی ایران 

قـرار دارد. 


